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Bakgrunn 
Kvalifiseringstiltaket Alfa-Mikks er et heldagstiltak drevet av Senter for flyktninger og 
innvandrere (SeFI) i Bydel Gamle Oslo. Tiltaket er satt sammen av flere elementer som til 
sammen skal gi deltakerne et fullverdig og effektivt løp der hovedmålsettingen er ordinært 
arbeid. I og med at hovedmålgruppen for tiltaket er kvalifiseringsprogram(KVP)-deltakere som 
henvises fra bydelens NAV-kontor, er tiltaket skreddersydd for dette programmet. 
 
Alfa-Mikks som er en del av SeFI holder til nyinnflyttede lokaler i Platousgate. Lokalene er 
tilpasset dette tiltaket som har eksistert siden 90-tallet og har 3 store klasserom, pauseareal for 
deltakere samt tilgang til kantine. 
 
Tiltaket har løpende inntak og har i løpet av 2013 hatt 104 deltakere. I løpet av året har 53 
personer sluttet for å gå over i følgende aktivitet: 
 
Utnoteringer: Resultater
Ordinært arbeid, lønnstilskudd. 12
Statlige arbeidsmarkedstiltak 22
Andre kommunale tiltak 2
Trygd 1
Avsluttet i perioden av div. årsaker 16
Sum utnoteringer 53  
 
Brukerne av Alfa-Mikks er langtidsledige sosialhjelpsmottakere som trenger et spesialtilpasset 
og effektivt tiltak som muliggjør målet om arbeid enten direkte eller via arbeidsmarkedstiltak. 
77 % av deltakerne er kvinner, mange med store omsorgsoppgaver og liten skolebakgrunn. 
 
Et viktig element i tiltaket er norskopplæringstilbudet gitt av Oslo voksenopplæring som våren 
2013 stiller med to lærere på fulltid. De resterende og vel så viktige elementene er 
bydelsansattes ansvar som er: opplæring i arbeidslivslære, data, helseundervisning med trim, 
arbeidspraksis samt tett individuell oppfølging.  
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I slutten av januar i år fikk SeFI melding fra voksenopplæringen om at de ønsker å avslutte 
samarbeidet og trekke ut norsklærerne fra tiltaket fra og med neste skoleår, med beskjed om at 
alle deltakerne på Alfa-Mikks kan få tilbud i Osterhaugsgata.  
Konsekvenser av at Oslo VO trekker seg fra samarbeidet om Alfa-Mikks 
Varselet fra Oslo VO har skapt bekymring både blant deltakere og ansatte som ser de negative 
konsekvensene oppsplitting av tiltaket vil føre til. Å dele tiltaket i to fører til at norskdelen ikke 
lengre vil ha samme fokus som resten av tiltaket. Tiltaket vil miste arbeidsfokuset i 
norskundervisningen som er helt avgjørende for å nå tiltakets mål om arbeid for deltakerne. Det 
er også stor sannsynlighet for at utskilling av norskopplæringen vil føre til at det blir 
problematisk å samle deltakerne til bydelsundervisningen på Alfa-Mikks. Dette fordi 
deltakerne antakeligvis vil bli plassert i forskjellige klasser med ulike tider. Et av 
suksesskriteriene i tiltaket er dessuten den tette individuelle oppfølgingen som også vil svekkes 
betraktelig i en situasjon der deltakerne store deler av uka er i voksenopplæringens lokaler da 
det er bydelsansatte som har dette ansvaret.  
 
Å drive tiltaket videre uten norsklærere vil også svekke tilbudet i og med at de aller fleste av 
deltakerne har svake norskkunnskaper til tross for at de ikke lengre har rett til den type 
norskundervisning som for eksempel deltakere i Introduksjonsprogrammet har. 
Voksenopplæringen har tilpasset tilbudet sitt til introduksjonsprogrammet og føringene i 
introduksjonsloven og tilbyr norskopplæring med fokus på norskprøver som er viktig å ha for å 
kunne kvalifisere seg for det norske arbeidsmarkedet. SeFI har ca 70 deltakere i 
Introduksjonsprogrammet til enhver tid som får norskundervisning i ulike tilbud fra 
Voksenopplæringen. 
 
Deltakerne på Alfa-Mikks har ikke rettigheter til Introduksjonsprogram og har heller ikke 
rettigheter til det ordinære tilbudet i Voksenopplæringen. De har kun rett til norskundervisning 
innenfor et grunnskoleløp, en begrensning som ble innført i voksenopplæringen høsten 2013. 
Fokuset i dette løpet er verken rettet mot norskprøver eller arbeid, men mot å kunne starte på 
videregående skole. Dette er et løp som kan ta flere år. Kvalifiseringsprogrammet som 
deltakerne tar ut på Alfa-Mikks er to-årig med et klart mål om arbeid. 
 
Voksenopplæringens nåværende tilbud for Alfa-Mikks sin deltakergruppe og 
Kvalifiseringsprogrammets rammer er ikke lengre helt forenlige. Oslo VO sitt vedtak om å 
trekke norskundervisningen ut av tiltaket vil føre til mindre effektiv kvalifisering av disse 
deltakerne, som igjen vil kunne føre til en ytterligere belastning på bydelens 
sosialhjelpsbudsjett på grunn av at det vil måtte påregnes mye lengre kvalifiseringsløp som 
hverken utløser stønad via arbeidsmarkedstiltakene eller ordinær lønnsinntekt. 
   
Bydelsdirektøren er bekymret for konsekvensene av at Oslo VO trekker seg fra samarbeidet om 
kvalifiseringstiltaket Alfa-Mikks og ønsker å se på alternative løsninger for å bevare det 
helhetlige tilbudet på dette tiltaket. 
 
Bydelsdirektøren innstiller til bydelsutvalget å fatte følgende vedtak: 
Bydelsutvalget tar sak om norskundervisningen i bydelens kvalifiseringstiltak Alfa-Mikks til 
orientering. 
 
Bydel Gamle Oslo 
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